ДОГОВОР №
купли-продажи земельного участка

с. Кунашак                                                                                                          «   »          2022г.

На основании Постановления  Главы Кунашакского района № ___ от  _______8

г.  «О проведении  аукциона по продаже земельных участков в собственность», Протокола №  от 2020г. о результатах открытого аукциона организатор аукциона Управление имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района в лице заместителя главы администрации, руководителя Хасанова Вилдана Юрисовича, действующей на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Продавец», и _________________, смагилова Фания Абдрахмановна

65 05 № 256558 выданный Кировским РУВД г.а

именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 74:13:__________________, находящийся по адресу: Челябинская область, Кунашакский район,  (далее Участок), для _________, общей площадью __________ кв.м., находящийся на праве государственной собственности.

1.2. На участке имеются: нет.
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена земельного участка установлена по итогам аукциона, составляет  _________ рублей 00 коп.

2.2. Задаток в сумме__________рублей, внесенный Покупателем на текущий счет Продавца засчитывается в счет оплаты Участка.
2.3. Покупатель в течении 15 (пятнадцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора обязан перечислить за Участок денежные средства за вычетом суммы задатка, указанного в пункте 2.2 Договора, в размере ___________________
Полная оплата цены должна быть произведена до передачи Участка по акту приема - передачи.
2.4. Оплата производится в рублях. Сумма платежа, за вычетом расходов Продавца на продажу Участка в порядке и по нормам, установленным Правительством Российской Федерации, перечисляется на счета органов федерального казначейства Минфина России, открытые на балансовом счете 40102810645370000062,03232643756360006900.
В платежном документе в поле «Назначение платежа» указывается код бюджетной классификации 772 114 060 13 05 1000 430 – доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена.

Сведения о реквизитах счета:

Получатель: ИНН 7433006848; КПП 746001001

УФК по Челябинской области (Управление имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского района)

БИК 047501001 ГРКЦ ГУ банка России по Челябинской области г. Челябинска

ОКТМО 75636430.
2.5. Расходы на продажу Участка относятся на покупателя.

2.6. Покупатель дополнительно оплачивает сумму налога на добавленную стоимость, предъявляемую Продавцом в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3. Ограничения использования и обременения Участка

3.1. Ограничения использования и обременения Участка, установленные до заключения Договора, сохраняются вплоть до их прекращения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4.2.4. С момента подписания Договора и до момента государственной регистрации права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

5. Ответственность Сторон
5.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.
5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. При неоплате Участка Покупателем в срок, указанный в п. 2.3 Договора, Договор считается расторгнутым. При этом задаток, перечисленный Покупателем, ему не возвращается.
6. Особые условия
6.1. Изменение указанного в пункте 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
6.3 В случае неуплаты указанной в п. 2.1 суммы в установленный срок договор расторгается в одностороннем порядке.

6.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Первый экземпляр находится у Продавца.

Второй экземпляр находится у Покупателя.

Третий экземпляр направляется в Кунашакский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области.

7. Порядок разрешения споров
7.1 Споры, возникшие в результате действия настоящего Договора, рассматриваются в судебном порядке.
7.2 Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Р.Ф.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Продавец: Управление имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района.

456730; Челябинская область, с. Кунашак, ул. Ленина, 103.

ИНН 7438024907 КПП 746001001

Покупатель:
Фактический адрес:
                                                                   9. Подписи сторон
Продавец:                                                                       ____________________

«    »          2022г.
Покупатель:
«___»___________2022г.

                                                                                                                       Приложение №1
к Договору купли-продажи земельного участка

                                                                                                  №     /22 от «   »       2022г.

А  К Т

приема-передачи  в собственность земельного участка,

находящегося в собственности Российской Федерации

                                              от «  »       2022г.

Продавец - Управление имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района Челябинской области в лице руководителя Хасанова Вилдана Юрисовича, действующего на основании Положения, с одной стороны и Покупатель –__________,  ыфин А.        Камалдинов Н.С.

с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:

Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность земельный участок из земель _____________________________, общей площадью ________ кв.м. для _____________.
 Адрес земельного участка: Россия. Челябинская область, Кунашакский район, .
Цена земельного участка по состоянию на     _______2021г. составляет:

_______ рублей (___) рублей.

Цена земельного участка определена на основании Земельного кодекса Российской Федерации.
Взаимных претензий при передаче земельного участка стороны не выразили.

Настоящий акт является неотъемлемой частью Договора купли-продажи №   /22 от «   »      2021г.

Акт составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному каждой из сторон, один экземпляр передается в учреждение юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

СДАЛ:

Продавец -  Управление имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района
Руководитель Управления

 ПРИНЯЛ:

Покупатель  –